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This .responds to your r_equest fo,r i~for'l.latio.n abqut ygur:. federal tax 
sta_tus.. Our. rec_orcls do. not ~pecify ,your fec::feral tax s.tatus .- Ho.w~ver 1 

the following gener~l information· abo~t the tax treatment of state 
and. local govern"'en.ts a.nd af{iliat.ed organizations may be. of intere:st 
to y.ou._. 

GOVERNMENTAL UNITS. •· · 
Gove~nmental unit,s, suc.h as States and the.ir political- subdivisions, 

• • "- •• , , 1 • _ , , • r ~ . -.-· · , · ·· ... ·. . ., ·" - < • • ••• •• - • , • • • ·: ~ • • - , 

are not gen.erally subject t.o 'fed.eral incom.e tax. ,/Political 
subdivisions of a State are .entities w-ith one. or more of the . 
sovereign powars of the State such as the power to tax. Typically 
they include counties or municipalities ancl their. agencies. or. 
departments. ·Charitable contrib.uti.ons.to governmental units-. are 

~ ' - • • • , : 0./ ~ '. ~ . '-~ • . • • • •· 

tax-deductible under section 170(c)(1) of the Internal Revenue Code 
if made for a public purpose. 

ENTITIES MEETING THE R•EQUIREMENfS OF SECTION 115(1) 
An entity that is not a governmental unit but that performs an 
essential government function may not be subject to federal income 
tax, pursuant· to Code section 115(1). The income of such entities is 
excluded fr6~ t~e ~efini~ion of gross income as long as the income 
{-]:)_ ;is-- d_er-iv:ed _.fr o1m ~a,--p-ubl;ic--.u-t--i--lcity--or-- the--e-xer-cis-e. o-f -an-- -e-s--s.e-n-t .. ia-1------. 
goverl"lmen.t 'f'unc:tion,_ and (2)- accrues to a State I a political 
subd.i.v.i.iion of a S~at~, or thi riistrict of Columbia.· Contributions 
made to entiti~s whose income is excluded income under section 115 
may not be tax deductible to contributors. 

TAX-EXEMPT CHARITABLE ORGANIZATIONS 
An ~rganization affiliated with a State, county, or municipal 
government may qualify for exemption from federal in~ome tax under 
section 501(c)(3) of the Code, if (1) it is not. an integral part of 
the government, and (2) it does not have governmental powers 
inconsistent with exemption (such as the power to tax o~ to exercis& 
enforcement or regulatory pnwers). Note that entities may meet the 
requirements of both sections 501(c)(3} and 115 under certain 
circumstances. See Revenue Procedure 2003-12, 2003-1 C.B. 316. 
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Most entjties must file a Form 1023, Application for Recognition 
of Exemption Under Section 501(cll(3) of the Internal Revenue Code, 
to request a determination that the organization is exempt from 
federal income tax under 501 (·c H 31 of the' Code and· ;that char~itable 
contributions are tax deductible to cont'ri'butors uhder section 

r~····--·-... ,. ,~ .. 11£! {c_JJ ... 2_;t.L_> l.n. .. a .d d_i.fi_Q_n· • .. ;p,c~i,y.C) '(:e .~ f .. oun.d.a.t;i 0 !1 S a.nd-~O· tl) e I"·· ·P e-~-S-o·n's • ··~oo·-··-.. ·•· 
- sometimes want assurance that their ~r~nts or contributions are ma~e 

to a governmental unit or a public charity. Generally, grant-ors and 
contributors may rely on the status of governmental units based on 
State or local Ta'w. : Form 1'023 arid Pt.iblication 4220, Applying for· 
501Ccl (3) Tax-Exempt Status, are av·aiTable' online' at ·www.irs._gov/e·o. 

We hope this general i·nformat:fon will ·be' of :assistance to y·ou ~- This 
letter, however, does not determine that you have any particular 
tax status. If you are.unsure of your status as a governmental unit 
o~ state institution whose income is excluded und~~ s~~ti~n 1iS<Y> 
you ;·may s'eek .a 'private '1efter 'r'uling by following the· proceC:hJres 
specified·iri RevenLte Procedure 2007..:1i 2007-l I.R.S.· 1 HJpdated 
annliallS.If.' . · .- · . 

If you have any quest-ions, please ·Call us at ·the telephone nli'lllber· 
shown in the heading i()f this l_et'te·r. 

Sincerely ~ours, 

~~--.""'·...,... Dorrs Kenwr1ght·j Operat1on' Mgr •· · 
A~counts Management Oper'atior.s ·1· 
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